7

ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2024                                                                                                    № 00
п. Красноленинский

О внесении изменений

в постановление администрации
сельского поселения Красноленинский

от 30.11.2022 № 59 «Об утверждении
муниципальной программы
сельского поселения Красноленинский
«Реализация полномочий органов
местного самоуправления»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Красноленинский от 28.02.2022  № 19 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в сельском поселении Красноленинский», на основании решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 06.03.2024 № 04 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский
от 15.12.2023 № 20 «О бюджете сельского поселения Красноленинский
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Устава сельского поселения Красноленинский:
1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения  от 30.11.2022  № 59 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Красноленинский «Реализация полномочий органов местного самоуправления», изложив паспорт муниципальной программы и приложение 1 к программе в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

    Глава

сельского поселения Красноленинский

                 О.Б.Шаманова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский

от 00.00.2024 № 00
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Реализация полномочий органов местного самоуправления»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 – 2026 годы

	Куратор муниципальной программы
	Шаманова Оксана Борисовна – глава сельского поселения Красноленинский

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Красноленинский (далее – сельское поселение)

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Красноленинский

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение исполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения.

2. Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда сельского поселения.

3. Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий.

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения.

5. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности.

7. Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства.

8. Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения.

9. Содействие решению вопросов местного значения сельского поселения.

	Подпрограммы
	отсутствуют

	Целевые показатели

муниципальной программы
	1. уровень обеспечения выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения, %

	2. уровень исполнения расходных обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, %

	3. доля расходов на формирование резервного фонда сельского поселения в общем объеме расходов бюджета поселения, %

	4. уровень обеспечения исполнения переданного органам местного

	 самоуправления сельского поселения отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, %

	5. уровень обеспечения исполнения переданного органам местного самоуправления сельского поселения отдельного государственного полномочия в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, %

	6. уровень обеспечения деятельности добровольных народных дружин, %

	7. площадь содержания противопожарной полосы, км2

	8. уровень обеспечения технического обслуживания установок автоматической пожарной сигнализации, объектов социальной сферы противопожарными средствами, %

	9. уровень обеспечения содержания дорог, %

	10. сокращение объема потребления энергоресурсов, к предыдущему году, %

	11. уровень исполнения расходных обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, %

	12. уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в муниципальной собственности, %

	13. уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного освещения, %

	14. уровень обеспечения текущего содержания объектов благоустройства, %

	15. количество инициативных проектов, реализованных с привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, единиц

	16. количество инициативных проектов, реализованных с привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского района, единиц

	17. уровень обеспечения выполнения полномочий и функций муниципальных учреждений культуры, %

	18. уровень обеспечения достижения целевого показателя повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, %

	19. уровень исполнения расходных обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, %

	20. количество граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, чел. в год

	21. количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, ед. в год

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	136 680,6
	38 511,7
	42 086,7
	28 363,9
	27 718,3

	федеральный бюджет
	1 510,7
	308,7
	364,0
	400,5
	437,5

	бюджет автономного округа
	2 371,6
	2 338,0
	11,2
	11,2
	11,2

	местный бюджет
	132 798,3
	35 865,0
	40 211,5
	27 952,2
	27 269,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет

	иные источники финансирования

	Объем налоговых расходов сельского поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

Приложение 1 к паспорту

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления» (показатели 1,2)
	сельское поселение
	всего
	47 456,9
	11 488,7
	14 076,1
	11 197,9
	10 694,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47 456,9
	11 488,7
	14 076,1
	11 197,9
	10 694,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета сельского поселения»

(показатель 3)
	сельское поселение
	всего
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Реализация отдельных государственных полномочий»

(показатели 4-6)
	сельское поселение
	всего
	1 605,3
	336,1
	386,4
	422,9
	459,9

	федеральный бюджет
	1 515,7
	308,7
	364,0
	400,5
	437,5

	бюджет автономного округа
	44,8
	16,2
	11,2
	11,2
	11,2

	местный бюджет
	44,8
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности»

(показатели 7,8)
	сельское поселение
	всего
	717,4
	259,5
	157,9
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (п. 7)
	607,9
	157,9
	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет (п. 8)
	109,5
	101,6
	7,9
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие
«Дорожная деятельность» (показатель 9)
	сельское поселение
	всего
	18 387,4
	4 939,3
	5 338,7
	4 050,7
	4 058,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 387,4
	4 939,3
	5 338,7
	4 050,7
	4 058,7

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие
«Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»

(показатели 10,11)
	сельское поселение
	всего
	612,8
	497,8
	65,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	612,8
	497,8
	65,0
	25,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие  «Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества» (показатель 12)
	сельское поселение
	всего
	882,1
	297,1
	195,0
	195,0
	195,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	882,1
	297,1
	195,0
	195,0
	195,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»

(показатели 13-16)
	сельское поселение
	всего
	27 526,2
	10 315,6
	9 540,5
	3 928,5
	3 741,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 321,8
	2 321,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25 204,4
	7 993,8
	8 040,5
	3 928,5
	3 741,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	9.
	Основное мероприятие «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры» (показатели 17-19)
	сельское поселение
	всего
	32 298,4
	8 139,2
	9 930,0
	7 114,6
	7 114,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	32 298,4
	8 139,2
	9 930,0
	7 114,6
	7 114,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области социальной политики» (показатель 20)
	сельское поселение
	всего
	2 185,7
	1 067,9
	1 117,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 185,7
	1 067,9
	1 117,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие «Развитие физической культуры и массового спорта» (показатель 21)
	сельское поселение
	всего
	4 808,4
	1 120,5
	1 229,3
	1 229,3
	1 229,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 808,4
	1 120,5
	1 229,3
	1 229,3
	1 229,3

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	136 680,6
	38 511,7
	42 086,7
	28 363,9
	27 718,3

	федеральный бюджет
	1 510,7
	308,7
	364,0
	400,5
	437,5

	бюджет автономного округа
	2 371,6
	2 338,0
	11,2
	11,2
	11,2

	местный бюджет
	132 798,3
	35 865,0
	40 211,5
	27 952,2
	27 269,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	0,0